16. Mais tout Israël et tout Juda aimait David, parce que c'était lui qui allait au campagne avec eux, et qui marchait à leur tête.

17. Alors Saul dit à David : Veux-tu voyer Mon roya, ma ville allemande, où que tu veux dormir ; et tu pourras dormir. Soyez seulement courageux, et combattez pour le service du Seigneur. Et en même temps il disait en lui-même : Je ne veux point le tuer de ma main, mais je veux qu'il meure par les mains des Philistins.

18. David répondit à Saul : Qui suis-je, moi ? quelle est la vie que j'ai menée ? et quelle est dans Israël la maison de mon père, pour devenir gendre du roi ?

Cap. XVIII. — 10. Factus est spiritus Dei malus. On voit que cet esprit méchante n'était pas autre chose que la meschanceté et la mauvaise humeur qu'enfonçait la jalouse. Saul est jaloux des vertus d'Abel, comme Cain l'était des vertus d'Abel, et cette bassesse de Saul mena vers le pécissement dans toutes sortes de fautes. D'abord, il veut tuer David qui lui rend des services personnels, et qui en a rendu de si grands à l'Etat.

14. *David prudenter agebat.* On peut observer le contraste perpétuel qu'il y a entre ces deux hommes, dont l'un doit fonder sa dynastie, et l'autre se perdre avec tous les siens.

Propheetabat. Agitatibus corpore a maligno spiritu, quo erat obcessus. Qui ita movertur et agitantur, prophete dicuntur, vel quia etiam veri prophete irruunt in eos diversi spiritus, et obcessantur, concitato leprosorum, et ad portas prophetarum, et vel quia prophete valde ostendebant, et proferbant, plorabant, et plebem discerunt. Sic prophetus quibus vocatur. IV. Reg. 9. II. — *Paulatim mons sic.* Minucium instrumentum manu pulsabat. Paulae proprie significat vox canere, sed transferunt etiam ad instrumenta; sic quam Latin dicunt : *Cancere fiditus.*

11. *A facie eius.* Secundo. Bis enim telum in Davidem concurrit Saul, hunc semper a Scriptura narratur.

12. *Timidus Saul.* Timidus. Ipsi incrementa suspecta habere coepit.

13. *Ereditabat, et intrabat.* Ingridi et eredit est ducus agere, et cum potestate preceps, expeditione jussi regis suscipere, eohortare suam aduersus ad bellum et redire.

15. *Copit covere eum.* Idem est quid n. 12. dictum est, *timidi Saul David.*

17. *Filia mea maior.* Quam si antea promiserat, ut diximus c. 17. II. 25. — Non sit mea mea in eum. Et utrum interficiat, sed potius gladiis Philistinorum obliquetur, et eorum manu occidat.

autre dicentes : *a Percusso Saul milie, et David decem milia.* [a Eccl. 47. 7.]

3. *Iratu est autem Saul nimis,* et dissipauit in loculis ejus servos iste ; dissiperat : *Dederunt David decem milia, et milii solam fedevant ; quid ci superest,* nisi solam regnam ?

9. *Non rectis ergo oculis Saul aspicebat David a die illa, et deinceps.*

10. Post diem autem alteram, invasit spiritus Dei malus Saul, et prophetabat in medio domus sua : *David autem pelebat manus sua, sicut per singulos dies, tenebatur Saul lanceam.*

11. Et misit eam, putans quod conficeret David cum pariebat ; et deinceps David a facie ejus secundò.

12. Et timuit Saul David, eo quod Dominus esset cum eo, et se recessit.

13. Amovit ergo eum Saul a se, et fecit eum tribunum super milles viri, et egrediebat, et intrabat in conspectu populi.

14. In omnibus quoque viis suis David autem agiebat, et a Domini erat cum eo. [a Sep. 16. 13.]

15. Vidiisque Saul quod prius esset nimis, et copit caveri eum.

16. Omnis autem Israhel et Iuda dilegebant David, quia erat David : *Ecclesia magna maior Merob, ipsa dabo tibi amorem ; tantummodo esto vir fortis, et aperiare bella Domini. Saul autem reputabat, dicimus : Non sit manus mea in eum, sed sit super eum, manus Philistinorum* [a Infr. 25. 28.]

18. Aut iterum David ad Saul : *Quis ego sum, aut quis est vita mea, aut conjugatio patri mei in Israhel, ut fama gener regis?*

20. *Et vidit Saul, et inquit exaudiebat quod dominus esset cum David. Michel autem filia Saul dilegebatur eum.*

29. *Et Saul magis capit timore David :* factusque est Saul inimicus David cunctis diebus.

30. *Et egressi sunt principes Philist.*

19. *Deo est Hadricti, Saul,* que nous avons vu près à exécuter son serment tombera et irascibili, ne craint pas de manquer à une promesse positive qu'il avait faite au vainqueur de Goliat.

27. *Ri percusso ex Philistinibus ducentos viros.* Les exiges de Saul étaient une injustice. Saul avait droit à la fille de David, mais le moment qu'il avait tué Goliat, Saul lui imposa de faire des exploits et combattre David à son comburra. C'est une perfida ajoutée à une injustice. Au lieu de s'appuyer sur son droit, qui était incontestable, David se soumet aux conditions nouvelles que Saul a imaginées, et fait le double de ce qu'il lui a demandé. Il devient le gendre du roi, et personne ne peut raisonnablement être jaloux de ce titre, puisqu'il l'a conquis au péril de ses jours par de gloires exploits.

29. *Factus est autem tempore, Temporis aliquod spatium, qui clauso Merob David nobaret.*

— *Data est Hadricti. Contra fidem datam, et cum insigni Davidis injuria.*

— *Data est in scandalum.* Contra fidem datam, et cum insigni Davidis injuria.

— *In duabus rebibuntur mentis etsi hostiles.* Vt duplo maritum, occisionem scilicet Goliat, et quod adsummariter. Vel sequitur : in duorum crux gener meus, scilicet doles dandi, vel preceptis, quemque postea elegit, cum David paternitate sum cauteretur.

25. *Factus habet rō sponsatus necesse. Mucron sponsatus, aut dotum, aut dotis augmentum,* quod David papaver pro regia dignitate datus patratur.

30. *Ergo etiam.* Ad hanc conditionem vel antiquis iniciatis offensionibus, vel recentibus damnis a Davide illatis, se nominavit quid illa preparatorium numeratione se ludibri habitos intelligerent, quod circumcisio non esset.

19. *Factum est autem tempore, cum debetur dari Merob filia Saul David, cum debetur dari Hadricti Molathus uxori eius.*

20. *Factus est autem David Michol filia Saul altera.* Et iunctamente est Saul, et placuit ei.

24. *Dixitque Saul : Dabo eam illi, ut filii et in scandalum, et sit super eum manus Philistinorum.* Dixitque Saul ad David : In duabus rebus gener meus eris hodie.

22. *Et mandavit Saul servis suis :* Loquimini ad David clam me, dicentes : Requiesce regi, et omnes servi ejus diligunt te. Nunc ergo estor gaudi regis.

23. *El locuti sunt servi Saul in audi- bus David omnia verba hec.* Et ait David : *Nun parum videtur vobis, et agat vos esse regis : Ego autem sum vir pauper et leonis.*

24. *Et renuntiaverunt servi Saul, dicens :* Huiuscmodi verba locutus est David.

25. *Dixit autem Saul : Si loquimini ad David : Non habet rex sponsalia necessaria, nisi tantum centum precepta Philistinorum, ut fit ultimo de inimicis regis. Prope Saul cogitabat traditore David in manus Philistinorum.*

26. *Conspicue renuntiavissent servi ejus quod Saul servis suis est.* Et ait David : *Si loquimini in omniis David, ut fieri generalis.*

27. *Et post pacem dies surgens David, abit cum viris quibus eo erat.* Et percusso ex Philistinibus ducentos viros, et attingit bellum. Domini dicitur : *Non parum videtur vobis paraire pro sa filie ; ille ne vous demande pour cela que certains préceptes des Philistins ; afin que le roi soit vengé de ses ennemis. Mais le dessous de Saul est de faire tomber David entre les mains des Philistins.*

28. *Les serviteurs de Saul erant rapportés à David quod Saul leur avait dit, il agréa la proposition qu'ils lui firent pour devenir gendre du roi.*

29. *Peu de jours après il marcha avec les gens qui commandait ; et ayant tué deux cents Philistins, il en apporta les préceptes au roi, qu'il lui donna par compte, afin de devenir son gendre. Et Saul lui donna en mariage sa fille Michol.*

30. *Les princes des Philistins s'étant mis en route pour devers le temple de Jérusalem, et au commencement de l'assaut, le Seigneur leur dit : Croyez-vous que ce soit moi qui suis pauvre, je n'ai point de bien.*